___________________________________________________________________________________
Протокол № 714 заседания Правления СРО ААС от 10 января 2025 г.                                         стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 714

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       10 января 2025 г.

В голосовании приняли участие члены Правления:

Алтухов К.В., Бутовский В.В., Виксне П.А., Ефремова М.Г., Жуков С.П., Карловский

А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Козырь Ю.В., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко

Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Пономаренко

Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Смирнов А.Ю., Федосимов Б.А., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 22 из 30 членов Правления, что

составляет 73% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 10 января 2025 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС.

2. О восстановлении членства в СРО ААС.

3. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО АФ «АУДИТ», г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 714 заседания Правления СРО ААС от 10 января 2025 г.                                         стр. 2 из 3

2.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(неисполнение требования, установленного ч.2 ст.10 Федерального закона от 30

декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности») 1 индивидуального

аудитора:

1. Дудник Марина Алексеевна, ОРНЗ 21206072878, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 7

аудиторов:

1. Власюк Алексей Тимофеевич, ОРНЗ 21706029516, г. Москва;

2. Зенкина Ирина Владимировна, ОРНЗ 20606006654, Ростовская область;

3. Иноземцева Алена Евгеньевна, ОРНЗ 22006110960, Московская область;

4. Кострюкова Галина Геннадьевна, ОРНЗ 22006041838, Московская область;

5. Пеньковский Алексей Сергеевич, ОРНЗ 21706013766, г. Санкт-Петербург;

6. Петрова Светлана Константиновна, ОРНЗ 21206066051, г. Санкт-Петербург;

7. Хайдаршина Елена Владимировна, ОРНЗ 21206076772, Свердловская область.

Решение принято единогласно

3.2. Прекратить членство в СРО ААС с 19.01.2025 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неисполнение требования, установленного ч.2 ст.10 Федерального закона

от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» 2 аудиторских

организаций:

1. ООО «Эксперт-Центр», ОРНЗ 12006116572, Удмуртская Республика;

2. ООО АФ «Саха-Аудит», ОРНЗ 12006285107, Республика Саха (Якутия).

Решение принято единогласно

3.3. Прекратить членство в СРО ААС с 20.01.2025 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (неуплата взносов в саморегулируемую

организацию) 7 аудиторов:

1. Антрушин Руслан Георгиевич, ОРНЗ 21206064576, Архангельская область;

2. Астахова Елизавета Леонидовна, ОРНЗ 21006021093, Ростовская область;

3. Басов Игорь Вячеславович, ОРНЗ 22006348053, г. Санкт-Петербург;

4. Циклаури Георгий Гивьевич, ОРНЗ 21706110347, г. Москва;

5. Черная Татьяна Викторовна, ОРНЗ 22006289621, Московская область;

6. Черномордова Татьяна Юрьевна, ОРНЗ 21206074803, Ставропольский край;

7. Чилачава Надежда Омариевна, ОРНЗ 22006271441, г. Москва.

Решение принято единогласно

3.4. Прекратить членство в СРО ААС с 20.01.2025 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неисполнение предписания Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 161 от 19.07.2024 года) об устранении нарушения требования ч. 8 ст. 19

Федерального закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности»

2 аудиторов:

1. Рофе Дмитрий Александрович, ОРНЗ 22006124043, г. Москва;

2. Киреев Алексей Михайлович, ОРНЗ 20206018405, г. Москва.

___________________________________________________________________________________
Протокол № 714 заседания Правления СРО ААС от 10 января 2025 г.                                         стр. 3 из 3

Решение принято единогласно

3.5. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Сухорукова Людмила Ивановна, ОРНЗ 22006073654, Волгоградская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова